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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی در اجتماع عظیم و پر 
شکوه مردم در نماز عبادی- سیاسی 
جمعه تهران، اتحاد و همبستگی 
مسلمانان را موجب برخورداری از 
رحمت و عزت الهی و پیروزی بر 
دشمنان خواندند و تأکید کردند: بر 
اساس احکام دفاعی اسام، قانون 
قوانین  و  اسامی  جمهوری  اساسی 
بین‌الملل، کار درخشان نیروهای مسلح 
ایران در مجازات رژیم خون‌آشام 
صهیونیستی کاملًا قانونی و مشروع 
بود و جمهوری اسامی هر وظیفه‌ای 
در این زمینه احساس کند، بدون تعلل 
یا شتاب‌زدگی، با قدرت و صلابت و 

قاطعیت انجام خواهد داد.
در این مراسم که با حضور بی‌شمار مردم 
مؤمن، انقلابی و مسئولیت‌شناس تهران در 
مصلای امام خمینی)ره( و کیلومترها از 
خیابان‌های اطراف آن برگزار شد، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مجاهد شهید 
سید حسن نصرالله را مایه فخر و چهره 
محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت‌های 
منطقه خواندند و افزودند: اثرگذاری 
شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع 
مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد 
و ملت‌های منطقه و مجاهدان فی سبیل‌الله، 
پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل بیشتر، 
اتحاد مستحکم‌تر، ادامه قوی‌تر و بدون 
تردید مبارزه تا شکست و نابودی دشمن 
صهیونیستی را با همه وجود دنبال خواهند 

کرد.
رهبر انقلاب اسامی در تبیین سیاست 
قرآنیِ »همبستگی مسلمانان« گفتند: ولایت 
مسلمانان به معنای پیوستگی و همدلی 
و همکاری، یاری عزتمندانه و حکیمانه 
پروردگار را در پی دارد که نتیجه آن، غلبه 

بر موانع و پیروزی بر دشمنان خواهد بود.
ایشان نقطه مقابل این سیاست الهی را 
تفرقه‌انگیز مستکبران و متجاوزان  سیاست 
عالم دانستند و افزودند: امت اسامی 
از سیاست تفرقه‌بینداز و حکومت کنِ 
مستکبران، صدمات فراوان دیده اما امروز، 
روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد 

این سیاست شوم تکرار شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
سیاست‌های متفاوت نظامی، سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دشمنان 
برای تفرقه‌انگیزی گفتند: دشمن ملت ایران 
همان دشمن ملت‌های فلسطین، لبنان، 
مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای 
اسلامی است و همه دستورهای تهاجمی و 
تفرقه‌انگیز از یک اتاق فرمان صادر می‌شود 
و تنها تفاوت شیوه‌های متفاوت آن در 

کشورهای اسلامی است.
رهبر انقاب تأکید کردند: هر ملتی اگر 
می‌خواهد به محاصره فلج‌کننده دشمن 
دچار نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه 
دشمن به سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت 

بشتابد وگرنه نوبت خود او خواهد شد.
ایشان تأکید کردند: باید کمربند دفاع، 
استقلال‌طلبی و عزت را از افغانستان تا یمن 
و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای 

اسلامی، محکم ببندیم.
رهبر انقلاب با اشاره به احکام روشن 
دفاعی اسام درباره مشروعیت و عقلانیت 
دفاع از خاک و خانه و منافع خود افزودند: 
بر اساس قانون اساسی و همچنین قوانین 
بین‌المللی، دفاع ملتها از جمله ملت فلسطین 
در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملًا مشروع 
و دارای منطقی مستحکم است و هیچ‌کس 
و هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به 

آنها اعتراض کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با 
اشاره به مشروعیت کمک به ملتی که بر 
اساس اسام، عقل و قوانین بین‌المللی، 
از خود در مقابل اشغالگران دفاع می‌کند، 
افزودند: به همین علت هیچ‌کس حق ندارد 
به ملت لبنان و حزب‌الله لبنان درباره کمک 
به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت 

فلسطین اعتراض کند.

رهبر انقاب، عملیات طوفان‌الاقصی 
را که سال گذشته در همین ایام رخ داد، 
حرکتی درست، منطقی و منطبق بر قوانین 
بین‌المللی و حقوق ملت فلسطین خواندند 
و از دفاع جانانه لبنانی‌ها از مردم فلسطین 

تجلیل کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر همین اساس، 
اقدام درخشان چند شب قبل نیروهای مسلح 
کشورمان علیه رژیم صهیونیستی را کاملًا 
مشروع و قانونی خوانداند و گفتند: اقدام 
نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای 
رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت‌های 
حیرت‌آور آن رژیم خون‌آشام، گرگ‌صفت و 

سگ‌هار آمریکا در منطقه بود.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد با 
قدرت و صلابت و قاطعیت انجام  خواهد 
داد، افزودند: ما در انجام این وظیفه نه 
تعلل و کوتاهی می‌کنیم نه دچار شتابزدگی 
می‌شویم و آنچه معقول، منطقی و درست 
است طبق نظر تصمیم‌گیران نظامی و 
سیاسی در وقت  خود عمل می‌شود، 
همچنانکه این کار انجام شد و در آینده نیز 

اگر لازم باشد، انجام خواهد گرفت.
رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز جمعه که 
آن را به عربی قرائت کردند خطاب به همه 
امت اسام در سراسر جهان  و به صورت 
ویژه خطاب به ملت عزیز لبنان و فلسطین، 
گفتند: لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم 
و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسام و 
زبان گویای ملتهای منطقه، گوهر درخشان 
لبنان، جناب سید حسن نصرالله رضوان الله 

علیه در نماز جمعه تهران برگزار شود.
ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان 
بزرگ شهادت سید عزیز، مصیبت زده و جداً 
عزاداریم، افزودند: البته عزاداری ما به معنی 
افسردگی و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از 
جنس عزاداری برای سید الشهداء حسین بن 
علی علیهما السام است یعنی زنده کننده 
و درس دهنده و انگیزه‌بخش و امیدآفرین 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شخصیت 
حقیقی شهید نصرالله، روح، راه و صدای 
رسای او را ماندگار خواندند و گفتند: او 
پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر 
و غارتگر بود؛ زبان گویا و مدافع شجاع 
مظلومان و مایه دلگرمی و جرأت مبارزان و 

حق طلبان بود.
رهبر انقلاب افزودند: گستره محبوبیت و 
تأثیرگذاری او از لبنان و ایران و کشورهای 
عربی فراتر رفته بود و اکنون شهادت او این 

اثر گذاری را افزایش خواهد داد.
ایشان مهمترین پیام گفتاری و عملی 
شهید نصرالله در زمان حیاتش برای ملت 
لبنان را پرهیز از ناامیدی و پریشان شدن 
در اثر از دست دادن شخصیتهای برجسته‌ای 
چون امام موسی صدر و سید عباس موسوی، 
خواندند و گفتند: پیام شهید نصرالله این بود 
که در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش 
و توان خود بیفزایید؛ همبستگی خود را 

دو چندان کنید؛ در برابر دشمن متجاوز 
و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت 
کنید و او را ناکام بگذارید و امروز هم خواسته 
سید شهید ما از ملتش و از جبهه مقاومت و 

از همه امت اسلامی همین است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناتوانی دشمن 
پلید در صدمه جدی زدن به تشکیلات 
مستحکم حزب الله یا حماس و جهاد 
اسلامی و دیگر سازمانهای مجاهد فی سبیل 
الله را علت اقدام آنها به ترور و تخریب و 
بمباران و کشتار غیر نظامیان و داغدار کردن 
غیر مسلّحین دانستند و گفتند: دشمن این 
اقدامات را نشانه پیروزی خود قلمداد می‌کند 
اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و افزایش 
انگیزه مردم و سر برآوردن مردان و سرداران 
و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر و تنگ‌تر 
شدن حلقه محاصره گرگ خون‌آشام، و 
سرانجام حذف وجود ننگین او از صحنه 

تاریخ است.
ایشان با اشاره به سی سال مبارزه و تدبیر 
صبورانه و منطقی شهید نصرالله و ارتقاء گام 
به گام حزب‌الله که باعث عقب راندن رژیم 
صهیونیی در مقاطع گوناگون شد، افزودند: 
حزب الله حقاً شجره طیبه است و حزب الله 
و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره فضائل 

تاریخی و هویتی لبنانند.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به آشنایی 
ایرانیان با لبنان و امتیازهای آن و بهره‌مندی 
ایران از برکات و دانش شخصیت‌های بزرگ 
دینی و علمی لبنانی در دولت‌های سربداران 
و صفوی، گفتند: ادای دِین به لبنانِ 
مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه همه 
مسلمانها است. ایشان تأکید کرند: حزب الله 
و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای 
مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم غاصب و 
ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و 

همه دنیای اسلام گام برداشتند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تکیه آمریکا و 
همدستانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب را 
پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم به 
ابزار در اختیار گرفتن همه منابع منطقه و 
استفاده از آن در درگیریهای بزرگ جهانی 
دانستند و گفتند: سیاست آنان تبدیل رژیم 
به دروازه صادرات انرژی از منطقه به جهان 
غرب و واردات کالا و فناوری از غرب به 
منطقه است و این یعنی تضمین موجودیت 

رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن.
ایشان با تأکید بر اینکه رفتار سفاکانه و 
بی‌محابای رژیم صهیونیستی با مبارزان ناشی 
از طمع به چنین وضعی است، افزودند: این 
واقعیت به ما تفهیم می‌کند که هر ضربه به 
رژیم غاصب از سوی هر کس و هر مجموعه، 
خدمت به کل منطقه و بلکه به کل انسانیت 

است.
رهبر انقلاب رؤیای صهیونی و امریکایی 
تضمین موجودیت رژیم غاصب را خیالی 
باطل و ناشدنی خواندند و گفتند: این رژیم 
مصنوعی مصداق شجره خبیثه‌ای است که 
به تعبیر قرآن کریم بی‌ریشه و ناپایدار است 
و صرفاً با تزریق حمایتهای آمریکا خود را به 

زحمت بر سرپا نگهداشته است و این هم به 
لطف خداوند دیری نخواهد پایید.

ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم 
صهیونیستی را ناتوانی در مقابله با مجاهدانِ 
در محاصره دانستند و گفتند: اکنون یک 
سال است که دشمن با هزینهکرد چندین 
میلیارد دلار در غزه و لبنان و با کمک همه 
جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر در 
رویارویی با چند هزار مرد مبارز و مجاهد 
فی سبیل الله که محصور و ممنوع از 
هرگونه کمک از خارج‌اند، شکست خورده و 
تنها هنرشان بمباران خانه‌ها و مدرسه‌ها و 
بیمارستانها و مراکز جمعیتی غیر مسلّحین 

بوده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این 
واقعیت که بتدریج باند جنایتکار صهیونیست 
هم به این نتیجه رسیده که هرگز بر حماس 
و حزب الله پیروز نخواهند شد، خطاب به 
مردم مقاوم لبنان و فلسطین و مبارزان 
شجاع و مردم صبور و قدرشناس گفتند: این 
شهادتها، این خونهای بر زمین ریخته، نهضت 
شما را سست نمی‌کند بلکه استوارتر می‌کند.

ایشان با اشاره به شهادت جمع زیادی 
از مسئولان عالی‌رتبه و ستون‌های انقلاب 
اسلامی در تابستان سال ۱۳۶۰، خاطرنشان 
کردند: فقدان آن عزیزان آسان نبود ولی 
انقلاب متوقف نشد، عقب نشینی نکرد، بلکه 
سرعت گرفت. امروز هم مقاومت در منطقه 
با این شهادتها عقب نخواهد نشست و پیروز 

خواهد شد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مقاومت 
در غزه چشم دنیا را خیره کرد و به اسلام 
عزت بخشید، افزودند: در غزه اسلام در برابر 
همه‌ی شرارت و پلیدی سینه سپر کرده 
است و هیچ انسان آزاده‌ای نیست که بر 
این ایستادگی درود و بر دشمن سفاک و 

خون‌آشامش لعنت نفرستد.
ایشان طوفان الاقصی و مقاومت یکساله 
غزه و لبنان را موجب بازگشت رژیم 
صهیونی به دغدغه حفظ موجودیت خود 
دانستند و گفتند: این یعنی مجاهدت مردان 
مبارز فلسطین و لبنان توانسته است رژیم 

صهیونیستی را ۷۰ سال به عقب برگرداند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عامل عمده 
جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در این 
منطقه را وجود رژیم صهیونیستی و حضور 
دولتهای مدعی پیگیری صلح و آرامش 
دانستند و افزودند: مشکل عمده منطقه 
دخالت بیگانگان است. دولتهای این منطقه 
قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر کنند 
و برای این هدف بزرگ و نجات‌بخش، تلاش 

و مبارزه ملتها و دولتها لازم است.
ایشان در پایان خطبه‌های نمازجمعه با 
شکوه نصر، با تأکید بر اینکه در این راه، خدا 
همراه رهروان است ، اینگونه به مجاهدان راه 
خدا سام دادند: سلام خدا بر رهبر شهید 
نصرالله، و بر قهرمان شهید هنیه و بر فرمانده 

پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی.
در پایان این مراسم، نمازجمعه و نماز 
عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

متن سخنرانی رئیس جمهوری در 
اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 

به شرح زیر است؛ 
با توجه به شریط حساس و خطیر منطقه، 
قبل از ورود به مباحث مجمع گفت وگوي 
همکاري آسیا، بر خود لازم می‌دانم نظر حضار 
محترم را به جنایات بی‌وقفه و نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی در 12 ماه اخیر جلب نمایم که 
جامعه بشري را در بهت و حیرت فرو برده 
است. وقوع فاجعه غزه و کشتار تعداد کثیري 
از انسان‌هاي بی‌گناه، تنها بخشی از برگ‌هاي 
سیاه تاریخ معاصر ما است که مرزهاي بربریت 
را در قامتی جدید به تصویر کشیده است. 
سرزمین‌هاي فلسطین و لبنان در معرض 
خشونت عریان رژیمی گرفتار شده که قائل 
به رعایت و توجه به هیچ کدام از مبانی حقوق 

بشري و یا موازین بین‌المللی نیست.
حملات اخیر این رژیم به اماکن مسکونی 
و غیرنظامی لبنان و شهادت جناب آقاي 
سیدحسن نصراالله و همراهان، تجاوز به 
تمامیت ارضی، نقض حاکمیت و امنیت 
ملی لبنان، نقض کلیه اصول و قواعد انسانی، 
اخلاقی و حقوق بین‌الملل و اوج تبلور 
وحشیگري این رژیم آپارتاید است؛ رژیمی که 
بنیاد آن بر ترور، جنگ‌افروزي و نسل‌کشی 
استوار است. سکوت در قبال جنگ‌افروزي‌هاي 
صهیونیست‌ها در غزه و لبنان موجب ترغیب 
و تشویق این رژیم یاغی در تداوم اقدامات 
تجاوزکارانه شده و خواهد شد. ما همواره 
نسبت به نیت شوم این رژیم در گسترش 
جنگ به کل منطقه هشدار داده‌ایم. حمله 
اخیر موشکی نیز به سرزمین‌هاي اشغالی در 

پاسخ به نقض حریم حاکمیتی ایران و مطابق 
با قوانین مصرح در منشور ملل متحد براي 

حق مصرح دفاع مشروع به وقوع پیوست.
زمانی که رژیم صهیونیستی بی‌توجه به 
موازین بین‌المللی و خارج از هرگونه نزاکت، 
میهمان رسمی ما را در تهران مورد هدف 
نظامی و ترور قرار می‌دهد، باید عواقب آن 
را پذیرا باشد. هرگونه تجاوز نظامی، انجام 
حملات تروریستی و یا عبور از خطوط قرمز 
ایران با پاسخ قاطع نیروهاي مسلح ما روبرو 
خواهد شد. لازم است، تاکید نمایم جمهوري 
اسامی ایران به دنبال افزایش تنش و یا 
کشاندن آتش جنگ به سایر نقاط نیست و این 
رژیم صهیونیستی است که اهداف شوم خود را 
در درگیر نمودن سایر کشورها دنبال می‌کند. 
فلسطین و لبنان بخش مهمی از جامعه 
آسیایی هستند و لازم است در وضعیتی که 
شاهد ناتوانی یا بی‌ارادگی جامعه بین‌المللی 
در رسیدگی فوري و موثر به بحران غزه و 
لبنان هستیم، همه کشورهایی که دغدغه 
»امنیت و صلح« را دارند به ویژه کشورهاي 
آسیایی براي مهار این بحران و توقف جنگ 
اقدام کنند. جمهوري اسلامی ایران با تاکید 
بر برقراري آتش‌بس کامل و خروج کامل 
اشغالگران و متعاقب آن در درازمدت، رفع 
کامل اشغال هفت دهه سرزمین فلسطین 
پیشنهاد می‌نماید، با تشکیل »کمیته‌اي ویژه 
در بستر مجمع آسیایی« با حضور برخی از 

اعضاي منتخب، پویش مؤثري براي رسیدگی 
عاجل به وضعیت مجروحان جنگی، ارسال 
فوري اقلام بشر دوستانه و کمک‌هاي پزشکی 
و دارویی به سرزمین‌هاي تحت محاصره و یا 
آسیب‌دیده از جنگ تشکیل شده و همچنین 
موارد نقض حقوق بشر و موازین نادیده گرفته 
شده توسط رژیم صهیونیستی نیز توسط این 
کمیته به مراجع مرتبط بین‌المللی و سازمان 

ملل متحد گزارش گردد.
در ادامه پیشنهاد می‌کنم با تشکیل 
اجلاس اضطراري سران سازمان همکاري 
اسلامی با حضور سایر کشورهاي دردمند، 
مسئله فلسطین به صورت ویژه مورد بررسی 

قرار گیرد.
برگزاری جلسه مشترک وزرای 

خارجه کشورهای عربی از 
رویدادهای خوب این سفر بود

رییس جمهوری پس از بازگشت از سفر 
دو روزه به قطر، درباره نتایج و دستاوردهای 
این سفر با اشاره به دیدار و گفت وگوهای 
سازنده خود با امیر این کشور و نیز امضای 
6 سند همکاری میان دو کشور تصریح کرد: 
یکی از رویدادهای خوبی که در این سفر اتفاق 
افتاد جلسه مشترک وزرای خارجه کشورهای 
عربی با دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان بود که در آن گفتگوهای مفید و 
سازنده‌ای درباره مسائل منطقه، وضعیت غزه 

و لبنان و تقویت روابط فیمابین مطرح شد.

رهبر انقلاب بر قاطعیت ایران تاکید کرد

نه تعلل، نه شتابزدگی

جنایات صهیونیست‌ها مرزهاي بربریت را در قامتی جدید به تصویرکشیده است 

خیلی مسخره است، رژیم صهیونیستی بخواهد 
به ملت ایران رهنمود دهد

دکتر مسعود پزشکیان در آخرین بخش از برنامه‌های سفر به قطر، در دیدار 
با ایرانیان مقیم این کشور، با بیان اینکه قصد ما از سفر به کشورهای مختلف به 
خصوص کشورهای همسایه تقویت وفاق، وحدت و انسجام است، تصریح کرد: 
در صحبت‌هایی که با امیر عزیز قطر داشتم نیز تاکید کردم که بلاهایی که امروز 
رژیم صهیونیستی بر سر مردم کشورهای منطقه می‌آورد ناشی از وجود اختلاف 
و چند دستگی در میان ماست و اگر ما با هم بودیم همان عظمت و اقتداری که 
به خودی خود با وحدت ما ایجاد می‌شد، مانع از آن بود که حتی فکر تجاوز از 

ذهن هر متجاوزی عبور کند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز دشمنان با ایجاد اختلاف، ما را با هم 
دعوا می‌اندازند و دیگر حتی لازم نیست خودشان سراغ ما بیایند، چرا که ما 
خودمان به جان هم می‌افتیم، افزود: ما امروز در داخل ایران نیز تلاش می‌کنیم 
این آگاهی و ذهنیت را مسلط کنیم که ایران برای همه ایرانیان است و نه یک 
دسته، گروه و تفکر؛ ما با آداب، فرهنگ و سنت‌های مشترک هزاران سال در 
یک سرزمین کنار هم زندگی کرده‌ایم و این مهمترین عامل حفظ ما کنار هم 

بوده و خواهد بود.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه خیلی مسخره است که یک رژیم که همه 
هویت او 70 سال جنایت و تجاوز است بخواهد به ملت ایران با تمدن درخشان 
چندین هزار ساله رهنمود و پیام بدهد، اظهار داشت: ما قادریم با همکاری و 
همدلی عزت و سربلندی ایران را احیا کنیم و این را کاملا در توان خودمان 

می‌بینیم.
رئیس جمهوری منیت‌ها را عامل اصلی گرفتاری و اختلافات دانست و گفت: 
خداوند می‌فرماید که هیچ‌کس بر دیگری برتری رجحان ندارد، الا به تقوا؛ تقوا 
نیز به معنی حرکت، تفکر و باور بدون خطا و یا حداقل کم خطا است. تقوا 
یعنی اینکه من در زمینه فعالیت خودم بهترین عملکرد را داشته باشم، در 
زمینه تفکر بهترین راه را برای پیمودن انتخاب کنم و در باور نیز عمل من 

خالص برای خدا باشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه عمل خالص برای خدا یعنی خدمت به مردم 
که اهل و عیال خدا هستند، خاطرنشان کرد: اگر عمل خود را برای خدا خالص 
کنیم، فقر و تبعیض و گرسنگی از بین رفته و عزت و سربلندی و عشق و محبت 
حاکم خواهد شد، چرا که در آن صورت دیگر برای ما فرقی نمی‌کنیم که به 

کسانی که خدمت می‌کنیم از دسته و گروه خود ما هستند یا نه.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ما خدای خود را بزرگ‌ترین و بالاترین 
می‌دانیم و در عبادت خدا نیز به دنبال خداگونه شدن هستیم، گفت: مشکل 
این است که ما این مفاهیم را جور دیگری و به صورت یک عادت در زندگی 
خود تبدیل کرده‌ایم و الا هر جا که این رویکرد دنبال شده و عزت و سربلندی 
به همراه خود آورده است. دکتر پزشکیان افزود: اگر ما مسلمانان در همه 
کشورهای خود دست به دست هم دهیم، عزت و سربلندی را برای خود به 
ارمغان می‌آوریم و اگر پشتیبان هم باشیم آن وقت دیگر هیچ کس جرأت 
نخواهد کرد به ما با دیده تحقیر یا تهدید نگاه کند. رئیس جمهوری در ادامه با 
بیان اینکه ما هر چه از دست‌مان برآید برای حل مشکلات و رفع موانع از پیش 
پای شما انجام خواهیم داد، و تلاش خواهیم کرد رفتار، ساختار و نگرش‌مان را 
اصلاح کرده و ارتقا دهیم، اظهار داشت: ما می‌توانیم این کار را انجام دهیم و 
انجام خواهیم داد. دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه امروز دشمنان خیلی تلاش 
می‌کنند که ایران را به جنگ و درگیری بکشانند، تصریح کرد: متاسفانه از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی دشمنان ما را به درگیری کشاندند تا از رشد و 
توسعه کشور باز بمانیم؛ دشمنان در همان ابتدای انقلاب هشت سال جنگ با 
ملت دوست و برادر عراق را به ما تحمیل کردند و امروز نیز رژیم صهیونیستی 
را به جان فلسطین و لبنان انداخته‌اند که شاید فردا به دیگر کشورها هم حمله 
کند. رئیس جمهوری تاکید کرد: امیدوارم صرف‌نظر از هر مشکلی که پیش 
بیاید بتوانیم راه عزت و خداگونه شدن را با قدرت طی کنیم؛ ما با ملت‌های 
منطقه پیوندهای عمیق چند هزار ساله برادری و خویشاوندی داریم و باید 

دست به دست هم جامعه اسلامی را به عزت و سربلندی برسانیم.
اگر رژیم صهیونیستی مرتکب اشتباه شود 

پاسخ ایران قاطع‌ و محکم خواهد بود
رییس جمهوری با تاکید بر اهمیت توجه به ساز وکارهای همکاری‌های 
دوجانبه و چند جانبه برای تعمیق همکاری‌ها تصریح کرد: ملت‌های منطقه با 
یکدیگر برادرند و لازم است وفاق و همدلی را میان خود تقویت کنند. اگر ما 
متحد و منسجم باشیم رژیم صهیونیستی جرات نخواهد کرد اینگونه به جنایت 
و کشتار بپردازد. دکتر مسعود پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک با امیر 
قطر با اشاره به اینکه ما خواستار توسعه روابط با دولت قطر هستیم و دو کشور 
برای تقویت همکاری‌ها با یکدیگر اراده مشترک دارند، اظهار امیدواری کرد 
که در نتیجه رایزنی‌های صورت گرفته در این سفر همکاری‌ها در عرصه‌های 
مختلف علمی، تکنولوژیک، تولیدات مشترک، آموزشی، گردشگری، تجاری 
و دیگر عرصه‌ها گسترش یابد و سرمایه‌گذاری‌های مشترک میان بخش‌های 

اقتصادی و خصوصی باعث پیوندهای فیمابین دو ملت شود.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه ما امنیت منطقه را امنیت خودمان و 
همه مسلمانان می‌دانیم، گفت: ما به هیچ وجه دنبال جنگ و خونریزی نیستیم. 
از زمانی که بنده به ریاست جمهوری رسیدم در تمام مواضع خود اعلام کرده‌ام 
که به دنبال صلح و آرامش هستیم. باور ما این است که هیچ کشور و منطقه‌ای 
با جنگ به توسعه نخواهد رسید، لذا ما به هیچ وجه دنبال جنگ نیستیم، بلکه 

این رژیم صهیونیستی است که تلاش می‌کند ما را وادار به عکس‌العمل کند.
دکتر پزشکیان با اشاره به ترور شهید هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری 
اسلامی ایران در روز تحلیف ریاست جمهوری وی خاطرنشان کرد: کشورهای 
غربی از ما خواستند که به این جنایت واکنش نشان ندهیم تا روند آتش‌بس 
در غزه سریع‌تر به نتیجه برسد و ما به خاطر صلح و آتش‌بس صبر کردیم، اما 
صهیونیست‌ها با نامردی به جای توقف ماشین کشتار خود، جری‌تر هم شدند 
و علاوه بر غزه به لبنان هم حمله کردند و مرتکب جنایاتی شدند که در تاریخ 

بی‌سابقه است و لذا ما مجبور شدیم به جنایات آنها پاسخ دهیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اگر رژیم صهیونیستی اشتباهی کند، 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ قاطع و محکمی به او خواهد داد و به این موضع 
به طور جدی پایبند هستیم، گفت: ایجاد ناامنی و گسترش بحران از اهداف 
پلید رژیم صهیونیستی در منطقه است و ما باید از تحقق این اهداف جلوگیری 
کنیم. آمریکایی‌ها و کشورهای غربی باید از عامل خود در منطقه بخواهند که 
دست از این کشتار و جنایت بردارد و منطقه با ناامن نکند، چرا که ناامنی به نفع 

هیچ‌کس و هیچ دولتی، حتی به نفع خود کشورهای اروپایی و آمریکا نیست.
تحقق طرح اتحادیه کشورهای اسلامی 

موجب ایجاد فرصت‌ برای دو کشور می‌شود
رئیس جمهوری روابط ایران و قطر را ممتاز و رو به گسترش توصیف کرد و 
افزود: در مسیر تفاهمات و توافقات صورت گرفته میان دو کشور، طرح احداث 
تونل ارتباطی میان دو کشور که در فاز مطالعاتی است، بسیار جالب توجه و 
حائز اهمیت است که امیدواریم در این دوره با مشارکت و همکاری مستمر، 
آن را به مرحله اجرا برسانیم. دکتر مسعود پزشکیان در نشست هیات‌های 
عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران و قطر در ادامه با بیان اینکه تحقق طرح 
اتحادیه کشورهای اسلامی موجب ایجاد زمینه‌ها و فرصت‌های بسیاری برای 
تبادل ظرفیت‌ها در بخش‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و علمی میان دو 
کشور خواهد شد، افزود: در این راستا قطر از ظرفیت‌های بسیار خوبی برای 
نقش‌آفرینی در تحقق این طرح بسیار مهم برخوردار است. دکتر پزشکیان در 
بخش دیگری از سخنان خود به بحران‌آفرینی و تنش‌زایی رژیم صهیونیستی 
در منطقه اشاره کرد و گفت: این رژیم ثابت کرده در جنایت و آدمکشی هیچ 
حد توقفی ندارد و اقدام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در هدف قرار 
دادن اهداف نظامی و امنیتی این رژیم پاسخی به استمرار جنایات و اقدامات 
سبوعانه آنها بود. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز در این نشست با 
تاکید بر روابط بسیار خوب و رو به توسعه دو کشور گفت: ایران و قطر از دیر 
باز روابط بسیار خوبی با یکدیگر داشته‌اند که به رغم ارتقای سطح این روابط در 

سال‌های اخیر، هنوز به هدف‌گذاری‌های مورد نظر میان دو کشور نرسیده‌ایم.
امیر قطر با اشاره به هماهنگی و همکاری دوجانبه و منطقه‌ای با ایران تاکید 
کرد: ما تلاش خواهیم کرد با تشکیل کمیسیون‌های مشترک دو کشور تعاملات 

و تبادلات دو کشور را به میزان هدف‌گذاری شده برسانیم.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی در بخش دیگری از سخنان خود به جنایات 
رژیم صهیونسیتی در غزه و لبنان نیز اشاره کرد و گفت: اقدام جنایتکارانه این 
رژیم در ترور شهید هنیه در نخستین روز آغاز به کار دولت جنابعالی نشانه 
مسلمی از آتش‌افروزی و هدف این رژیم برای از بین بردن تلاش‌ها در استقرار 
صلح و امنیت در منطقه بود. ما به توطئه‌های این رژیم به خوبی واقفیم و در 
عین حال برای جلوگیری از گسترش بحران و جنگ در منطقه به تلاش‌های 

خود ادامه خواهیم داد.

دولت

لزوم همگرایی و هم‌افزایی بیشتر 
با کشورهای اسلامی از جمله عربستان

رئیس جمهوری در دیدار با »فیصل بن فرحان« وزیر 
امور خارجه عربستان ضمن ابراز خرسندی از روند رو به 
گسترش روابط دو کشور، بر علاقمندی جمهوری اسلامی 
ایران برای توسعه تعاملات با عربستان در همه زمینه تاکید 
کرد و گفت: ما کشورهای اسامی از جمله عربستان را 
برادران خود می‌دانیم و بر لزوم کنار گذاشتن اختلاف نظر 
و همگرایی و هم‌افزایی بیشتر با یکدیگر تاکید داریم چرا 
که معتقدیم آنچه موجب گسترش اسلام در جهان شد، 

دوستی و برادری میان مسلمانان بود.
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه وقایع تلخ و تاسف‌بار 
غزه و لبنان، ناشی از تجاوزگری رژیم صهیونیستی را از 
مهمترین مسائل و مشکلات مبتلابه جهان اسلام عنوان 
کرد و با اشاره به اقدام اخیر نیروی‌های مسلح جمهوری 
اسامی ایران در هدف قرار دادن اهداف نظامی و امنیتی 
این رژیم گفت: همانگونه که بارها اعام کرده‌ایم ما به 
هیچ عنوان از افزایش تنش و بحران در منطقه استقبال 
نمی‌کنیم و عملیات قاطعانه اخیر نیروهای مسلح ما نیز 
پاسخی مشروع به استمرار جنایات این رژیم پس از وعده 
دروغین آتش‌بس در غزه در ازای خویشتن‌داری جمهوری 

اسلامی ایران بود.
پزشکیان با بیان اینکه کسانی که امروز در غزه و لبنان 
آماج حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی هستند، برادران 
و خواهران ما محسوب می‌شوند و نباید نسبت به رنج و 
آوارگی آنها بی‌تفاوت باشیم، تصریح کرد: اگر امروز رژیم 
صهیونیستی به خود جرات جنایت و نسل‌کشی در غزه 
را داده است، ناشی از چند دستگی و بی‌تفاوتی کشورهای 
اسامی است و اگر ما در مقابله با این تجاوزگری متحد و 
یکپارچه نشویم، امروز غزه و لبنان و فردا نوبت دیگر شهرها 

و کشورهای اسلامی است.
رئیس جمهوری همچنین بر اهمیت نقش و جایگاه 
عربستان به عنوان یکی از کشورهای بزرگ اسامی 
در توقف جنایات رژیم صهیونیستی از مسیر رایزنی با 

کشورهای غربی تاکید کرد.
»فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان نیز در 
این دیدار ضمن ابلاغ سام‌های گرم ولیعهد عربستان به 
دکتر پزشکیان و تاکید بر عزم این کشور برای توسعه روابط 
با جمهوری اسلامی ایران گفت: ما بنا داریم صفحه اختلاف 
نظرها میان دو کشور را برای همیشه ببندیم و مانند دو 
کشور دوست و برادر به حل مسائل و توسعه روابط میان 
خود بپردازیم. وزیر امور خارجه عربستان با اشاره به شرایط 
بسیار حساس و بحرانی منطقه در سایه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان و همچنین تلاش این رژیم 
برای گسترش دامنه جنگ به دیگر نقاط منطقه گفت: ما 
به حکمت و درایت شما در کنترل شرایط و همچنین ایفای 
نقش در مسیر تحقق آرامش و صلح در منطقه اطمینان 

داریم.
ارتکاب کوچکترین خطا از سوی رژیم 

صهیونیستی، پاسخ کوبنده‌تر ایران را به دنبال دارد
رئیس جمهوری در دیدار با هیات عالی‌رتبه جنبش 
مقاومت اسامی حماس، شهادت دکتر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را یکی از دردناک‌ترین 
اتفاقات دوران زندگی خود توصیف کرد و افزود: شهید 
هنیه مهمان مراسم تحلیف من بود که پس از پایان مراسم 
یکدیگر را به گرمی در آغوش گرفتیم، اما ساعاتی بعد خبر 
ترور ناجوانمردانه او را شنیدم که برایم بسیار دردناک بود.

دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه جنایاتی که این 
روزها رژیم صهیونیستی درغزه و لبنان مرتکب می‌شود، 
دل هر انسانی را آزرده و رنجور می‌سازد، تصریح کرد: این 
آزردگی برای ما که مردم مظلوم فلسطین را برادران دینی 

خود می‌دانیم مضاعف و دوچندان است.
رئیس جمهوری با انتقاد شدید از رفتار ریاکارانه آمریکا 
و کشورهای غربی در حمایت از رژیم صهیونیستی با ژست 
دموکراسی و ادعای دفاع از حقوق بشر گفت: این کشورها 
که مدام دم از حقوق بشر و کرامت انسانی می‌زنند، با 
حمایت خود از این رژیم جنایتکار ثابت کرده‌اند که با 
این مفاهیم به کلی بیگانه‌اند، جان انسان‌ها به ویژه زنان 
و کودکان برای آنها هیچ ارزشی ندارد و همه ادعاهای آنها 
دروغ است. دکتر پزشکیان با اشاره به قول و وعده دروغ 
کشورهای غربی برای دعوت ایران به خویشتنداری و عدم 
پاسخ به ترور شهید هنیه در ازای آتش‌بس و توقف کشتار 
مردم بی‌گناه در غزه اظهار داشت: استمرار جنایات رژیم 
صهیونیستی منجر به پاسخ قاطع نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران شد و قطعاً این رژیم در صورت ارتکاب 
کوچکترین خطای دیگری، پاسخی به مراتب کوبنده‌تر و 

محکم‌تر دریافت خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه عدم وحدت و انسجام میان 
امت اسلامی را عامل گستاخ شدن رژیم صهیونیستی برای 
ارتکاب و تشدید جنایت علیه مسلمانان مظلوم فلسطین و 
لبنان عنوان کرد و افزود: آنچه که ما را به اینجا رسانده 
اختلاف میان کشورهای اسلامی است و اگر مسلمانان 
با یکدیگر متحد بودند، قطعاً رژیم صهیونیستی جرأت 
ارتکاب این جنایات را نداشت. دکتر پزشکیان با بیان اینکه 
همانگونه که رژیم صهیونیستی به تنهایی قادر به این میزان 
از جنایتگری نیست و وابسته به حمایت آمریکا و اروپاست، 
مقابله با این رژیم هم نیازمند پشتیبانی و هم‌افزایی 
مسلمانان با مردم مظلوم فلسطین است، تاکید کرد: آنچه 
که ما به دنبال آن هستیم و چه در داخل کشورمان و چه در 
میان کشورهای همسایه و اسلامی آن را پیگیری می‌کنیم، 
تاکید بر استحکام روابط برادرانه و وفاق برای عزتمندی و 
سربلندی امت اسلامی است که در صورت تحقق آن طنین 
صدای واحد مسلمانان هر تجاوزگر و جنایتگری را از تعدی 
به حقوق امت اسلامی باز می‌دارد؛ امیدواریم خدای متعال 

همه ما را به این مسیر هدایت فرماید.
در ادامه این دیدار »محمد اسماعیل درویش« رئیس 
شورای جنبش حماس نیز ضمن ابراز خرسندی از دیدار 
با دکتر پزشکیان و تبریک مجدد موفقیت وی در کسب 
اعتماد ملت ایران، روابط جمهوری اسامی ایران با 
محور مقاومت به ویژه جنبش حماس را روابطی عمیق 
و مستحکم توصیف کرد و گفت: ما امروز در مرکز ثقل 
جهان و مرکز تمدن‌های دینی و الهی هستیم و بدون شک 
هر کس بر این منطقه سیطره یابد نقش و تاثیر به سزایی 
بر کل جهان خواهد داشت. وی در ادامه ضمن مرور وقایع 
تاریخی اشغال سرزمین فلسطین توسط صهیونیست‌ها 
تا مرحله عادی‌سازی روابط با این رژیم توسط برخی 
کشورهای عربی و اسلامی گفت: اساس و فلسفه پروژه 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مختومه کردن 
پرونده فلسطین و از بین بردن کامل حقوق فلسطینیان 
بود که با هوشمندی جبهه مقاومت این پروژه با شکست 
مواجه شد. محمد درویش همچنین ضمن تشریح ابعاد 
مختلف عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی و 
دستاوردهای این عملیات بزرگ برای ملت فلسطین تصریح 
کرد: عملیات طوفان الاقصی به رغم تحمیل شکست‌های 
بزرگ به رژیم صهیونسیتی، خسارت‌های زیادی نیز بر ملت 
ما وارد کرد، اما مردم فلسطین و مقاومت هرگز از هم جدا 

نخواهند شد و بار دیگر غزه را آباد خواهند کرد.

رویداد


